
муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение  

«Янгуловская средняя общеобразовательная школа имени Героя Советского Союза  

Г.Г. Гарифуллина» Балтасинского муниципального района Республики Татарстан 

 

 

          ПРИКАЗ 

 

 

 

Об организованном приеме детей в первый класс на 2024-2025 учебный год 
 
Во исполнение приказа Министерства просвещения Российской Федерации 

от 2 сентября 2020 года № 458 «Об утверждении Порядка приёма на обучение по 

образовательным программам начального общего, основного общего и среднего 

общего образования» с изменениями от 30 августа 2023 года, в соответствии с 

Постановлением Балтасинского районного исполнительного комитета РТ №101 от 

05.03.2024 года «О закреплении муниципальных образовательных организаций за 

конкретными территориями Балтасинского муниципального района Республики 

Татарстан», Положением о правилах приема, перевода, выбытия и отчисления 

обучающихся МБОУ «Янгуловская СОШ имени Г.Г. Гарифуллина», Уставом 

школы 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Открыть с 01 сентября 2024 года один первый класс. 

2. Заместителю  директора по УР Л.М.Хазиевой: 

2.1. Обеспечить прием детей в первый класс МБОУ “Янгуловская СОШ имени Г.Г. 

Гарифуллина” согласно порядку приёма на обучение по образовательным 

программам начального общего, основного общего и среднего общего образования, 

утвержденного приказом Министерства просвещения Российской Федерации от 

02.09.2020г.№458 с изменениями от 23 января 2023 года.  

2.2. Ознакомиться  с документом, удостоверяющим личность заявителя для 

установления факта родственных отношений и полномочий законного 

представителя. 

2.3. Определить Порядок формирования первого класса, включая в первую очередь 

детей, достигших возраста 6 лет 6 месяцев  на 01.09.2024 года, но не позже 8 лет и 

проживающих на территории села, закрепленного за школой. 

2.4. Осуществлять прием граждан – будущих первоклассников в школу по личному 

заявлению их родителей (законных представителей). 

2.5. Начать прием заявлений в первый класс для лиц проживающих на территории 

закрепленной школе  с 01 апреля 2024 года до 30 июня 2024 года. 

2.6. Начать прием заявлений (при наличии) родителей (законных представителей) 

детей, не зарегистрированных на закрепленной территории с 6 июля до момента 

заполнения свободных мест и завершить не позднее 5 сентября 2024 года. 

2.7. Документы, необходимые для представления в школу: 

- заявление; 

- паспорт или другой документ, удостоверяющего личность родителя (законного 

представителя) ребёнка + копия; 

- свидетельство о рождении ребенка + копия; 

Номер 

документа 

Дата 

26 14.03.2024 

Документ создан в электронной форме. № 7_24 от 14.03.2024. Исполнитель: Зиганшин И.И.
Страница 1 из 3. Страница создана: 14.03.2024 22:45



- свидетельство о регистрации ребенка по месту жительства или по месту 

пребывания на закрепленной территории; 
- копия документа, подтверждающего установление опеки или попечительства (при 
необходимости); 
- справка с места работы родителей (при наличии права внеочередного или 
первоочередного приёма на обучение); 
- копия заключения психолого-медико-педагогической комиссии (при наличии). 
2.8. В рамках совещания при директоре провести информационно-разъяснительную 

работу с педагогическим коллективом, а также на встречах  с родителями 

(законными представителями) о порядке приема детей в первый класс 

2.9. Своевременно оформить информационный стенд для родителей “Правила 

приема в первый класс на 2024-2025 учебный год” и сайт школы. 

2.10.  Не проводить испытания (экзамены,тесты,конкурсы) при приеме в первый 

класс, для выявления уровня знаний ребенка. 

2.11. Не допускать осуществления сбора денежных средств с родителей (законных 

представителей) будущих первоклассников. 

2.12. Своевременно разместить приказ на сайте школы, а также, по мере поступления 

заявлений от родителей,своевременно корректировать количество вакантных мест в 

первый класс. 

3. Контроль над исполнением данного приказа оставляю за собой. 

 

 
 

Директор:__________ И.И.Зиганшин 

 

 

 
 

Документ создан в электронной форме. № 7_24 от 14.03.2024. Исполнитель: Зиганшин И.И.
Страница 2 из 3. Страница создана: 14.03.2024 22:45



Лист согласования к документу № 7_24 от 14.03.2024
Инициатор согласования: Зиганшин И.И. Директор
Согласование инициировано: 14.03.2024 22:46

Лист согласования Тип согласования: последовательное

N° ФИО Срок согласования Результат согласования Замечания

1 Зиганшин И.И. Подписано
14.03.2024 - 22:46

-

Документ создан в электронной форме. № 7_24 от 14.03.2024. Исполнитель: Зиганшин И.И.
Страница 3 из 3. Страница создана: 14.03.2024 22:47


